[image: ]

Администрация
 закрытого административно-территориального
образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2025                                                                                                        № 119

О создании рабочей группы
по трудоустройству участников специальной военной операции, уволенных с военной службы, в ЗАТО Озерный Тверской области.

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.05.2025 № 1311-р «Об утверждении плана мероприятий по повышению уровня трудоустройства участников специальной военной операции в организации их профессиональной ориентации», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО Озерный администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. Создать рабочую группу по трудоустройству участников специальной военной операции, уволенных с военной службы, в закрытом административно-территориальном образовании Озерный и утвердить её состав (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о деятельности рабочей группы по трудоустройству участников специальной военной операции, уволенных с военной службы, в закрытом административно-территориальном округе Озерный (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
5.  Постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава ЗАТО Озерный 	                                    	Н.А. Яковлева
Приложение 1 к постановлению
 администрации ЗАТО Озерный
                                                                от 14 октября 2025 г. № 119

СОСТАВ
рабочей группы по трудоустройству участников специальной военной операции в закрытом административно-территориальном образовании Озерный

	Комаров Анатолий Николаевич

Савокина Наталия Захаровна

Павлова Елена Александровна

Члены рабочей группы:
Белкова Наталья Александровна

Шмырева Наталья Владимировна
Килина Елена Сергеевна

Кистень Марина Яковлевна

	Первый заместитель главы администрации ЗАТО Озерный, председатель рабочей группы;
заместитель главы администрации ЗАТО Озерный по финансово-экономическим вопросам, заместитель председателя рабочей группы;
главный инспектор Озерное УРМ Бологовского филиала ГКУ  Тверской области  «Центр занятости населения Тверской области» (по согласованию), секретарь рабочей группы;

социальный координатор Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Тверской области (по согласованию);
директор ГБУ «КЦСОН» Бологовского муниципального округа (по согласованию).
инспектор ВУС администрации ЗАТО Озерный;
заместитель главного врача по лечебной части ГБУЗ городская больница ЗАТО Озерный (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2 к постановлению
 администрации ЗАТО Озерный
                                                                от 14 октября 2025 г. № 119

ПОЛОЖЕНИЕ
о деятельности рабочей группы по трудоустройству участников специальной военной операции, уволенных с военной службы, в закрытом административно-территориальном округе Озерный.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о деятельности рабочей группы участников специальной военной операции, вернувшихся из зоны проведения операции, в закрытом административно-территориальном образовании Озерный (далее - Положение) определяет порядок работы рабочей группы по трудоустройству участников специальной военной операции (далее - рабочая группа).
1.2. Целью деятельности рабочей группы является содействие трудоустройству участников специальной военной операции (в том числе, с ограниченными возможностями здоровья, а также имеющими ранее судимости), создание условий для их интеграции в общество и повышение уровня занятости среди указанной категории населения.
1.3. Рабочая группа действует на постоянной основе на территории ЗАТО Озерный.
2. Задачи и функции Рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
Разработка индивидуальных планов по трудоустройству участников СВО, содействие в составлении резюме, подборка вакансий, программ обучения и повышения квалификации, подготовка к собеседованию и дальнейшему трудоустройству.
Обеспечение координации деятельности заинтересованных сторон в целях реализации мероприятий по трудоустройству и профессиональному обучению вернувшихся из зоны СВО и реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан, созданию рабочих мест для трудоустройства.
Осуществление иных задач, связанных с деятельностью рабочей группы.
2.2.  Рабочая группа вправе запрашивать и получать от работодателей и других органов информацию, входящую в компетенцию рабочей группы.
На заседание рабочей группы могут приглашаться представители органа местного самоуправления, общественных объединений, работодателей.
Ведение заседания Рабочей группы осуществляется её председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя Рабочей группы или по поручению председателя Рабочей группы одним из её членов.
Подготовка заседаний Рабочей группы, оповещение её членов и приглашенных лиц возлагается на секретаря Рабочей группы, при его отсутствии одним из членов по поручению председателя.
Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости рассмотрения поступающих заявок, Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 50% установленной численности.
Решение Рабочей группы принимается открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы, при равенстве голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.
3. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы.
Решения рабочей группы, принятые в пределах её компетенции, направляются членам рабочей группы, а также работодателям, рассмотренным и (или) заслушанным на заседаниях рабочей группы.
Контроль за исполнением решений рабочей группы, принятых на её заседании, возлагается на председательствующего на указанном заседании.
Ведение и направление протокола заседания рабочей группы осуществляет ответственный секретарь рабочей группы.

image1.png